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   ÚVODEM 
 

Každý začátek liturgického roku se potkává se závěrem roku občanského a chvíli 
jakoby kráčí spolu vedle sebe. Neustále kolem sebe pozorujeme prolínání světů, 
generací a lidských příběhů. Když se podíváme očima starozákonního Kazatele, 
vidíme, že „Všechno má určenou chvíli a veškeré dění pod nebem svůj 
čas.“ (Kaz 3,1) K adventnímu času si umíme přiřadit čas klidu, mlčení, hledání 
a očekávání. K vánoční době zase patří čas zrození, objímání, péče, lásky a pokoje. 
 

   Přeji vám všem, čtenářům tohoto listu, abyste spolu s adventním a vánočním 
časem prožili osobní hluboké a radostné setkání s Ježíšem Kristem a toto setkání 
s ním aby vás upevnilo v jistotě, že v něm se skutečně potkává a prolíná časnost 
i věčnost.  

                                                                         P. Josef Klinkovský, SDB 
 

 
   ZPRÁVY  Z  FARNOSTÍ  
 

     Vstupy pro školy  
Rádi bychom vás více seznámili s akcemi pro školní děti z prvního stupně. V roce 
2022 jsme zkusili nabídnout školám vánoční pásmo „Putování s betlémskou 
hvězdou“. V průběhu nabízených 6 dnů přišlo do kostela 18 tříd. Přivítali je 
poutnice a hvězda, které chtěly dětem povyprávět betlémské události. Zopakovali 
jsme několik koled, okomentovali náš Betlém, poslechli si varhany a děti dostaly do 

třídy hvězdu, v jejíchž cípech byly jednotlivé 
události, pracovní list a na rozloučenou 
perníček. Akce byla velmi vydařená.  
   Paní učitelky se ptaly po dalších 
programech, a proto jsme v březnu pozvali 
školy na pásmo „Velikonoce v Jeruzalémě“, 
kde jsme se zaměřili na dny Svatého týdne. 
Seznámili jsme děti se zemí, kde Ježíš žil, 
přiblížili jsme jeho život a opět je provedli 
naším Jeruzalémem. S pracovním listem 
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Foto: archiv autorek 

dostali žáci na nástěnku papírovou květinu, v jejíchž okvětních lístcích byly obrázky 
Svatého týdne. A protože Velikonoce jsou o životě teď a tady a o věčném životě, 
každá třída dostala prvosenku, aby se o ten život mohli starat. Opět jsme nabídli 
6 dnů a opět přišlo 18 tříd (některé jsme již museli odmítnout).  
   Bylo nám líto, že děti vidí jen loď kostela, ale neprohlédly si varhany a zázemí. 
A protože častou dětskou otázkou bylo: „Co je to za kříž?“ (myslely tím kříž na 
hlavním oltáři), domluvili jsme se a v září proběhlo další pásmo s názvem „Proč 
přijely kolotoče, proč slavíme hody“. Seznámili jsme děti s kratičkou historií stavby 
kostela, nesměla chybět příhoda o smažení koblihů a velkém požáru. Pak jsme 

všichni přešli do sakristie, kde jsme dětem 
představili liturgická roucha a jejich barvy. 
Poté jsme prošli přes rajskou zahradu na 
kůr a žáci si mohli prohlédnout varhany 
a vitráže. Tentokrát jsme rozdávali kromě 
pracovních listů i koblihy, které děti 
s radostí ocenily.  

 

   Všechna setkání se nesla 
v milém duchu a byl to 
krásný pocit tvořit 
v našem chrámě spole-
čenství s tolika dětmi 
a pedagogy, kteří se se 
zájmem zapojují do 
programu.  
   Rok utekl jako voda,       . 
a protože se i nadále ptají paní učitelky po dalších programech, připravili jsme pro 
ty, co již náš Betlém viděli, adventní pásmo s názvem „Správná čtyřka“. Zde chceme 
žáky seznámit se sv. Mikulášem, sv. Lucií, sv. Kateřinou a sv. Barborou 
a samozřejmě vysvětlit význam věnce a svíček.  
   Rádi bychom touto cestou poděkovali všem obětavým katechetkám, varhaníkům 
i ostatním farníkům, kteří jakkoli přiložili ruku k dílu, ať už pečením perníčků, 
instalací Betléma/Jeruzaléma či modlitbou. Bez vás by to nešlo, moc děkujeme 
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a budeme vděční, když se v tomto našem farním díle budeme navzájem podporovat 
i nadále. Snad se vše s Boží pomocí bude dařit a náš kostel budou navštěvovat 
mladé zvídavé dětské duše.  
   Velice nás překvapil a zároveň motivoval zájem škol o prohlídky kostela. Naší 
snahou je seznámit žáky s křesťanstvím, s významem důležitých svátků 
a s chováním v kostele. A dá-li Pán, mohou to být zkušenosti, které žáky či učitele 
ovlivní a ukážou jim cestu k Ježíši.  

za organizátory Liduška I., Renata P. 
 
 

     Zachráníme objekt Milosrdných bratří v Prostějově?  
V adventní a následně vánoční čas člověk nerad vnímá problémová sdělení, bohužel 
jich v současné době ušetření nejsme, naopak. Tento příspěvek je svým způsobem 
zamyšlením o lidské bezmocnosti a důvěře v Boží pomoc.  
   Ve výše uvedené otázce si připadám jako onen klasický bojovník s větrnými 
mlýny. Po přesunu zdravotního zařízení pro nemohoucí a starší občany z objektu 
Milosrdných bratří na Svatoplukové ulici do Centra sociálních služeb na Lidické 
ulici objekt Milosrdných bratří chátrá a rok od roku je na něj žalostnější pohled. 
Kdyby jen pohled! Před cca 10 lety, kdy zde KDU-ČSL v Prostějově zahajovalo jedno 
z volebních období a proběhlo setkání s obyvateli, měli jsme ve svém programu 
myšlenku, aby objekt od Milosrdných bratří zakoupilo Statutární město Prostějov. 
Návrh se dále rozvíjel. Přemýšleli jsme o možnosti zbudování domova důchodců či 
penzionu pro naše občany, bytů pro začínající mladé rodiny, chtěli jsme také využít 
pro veřejnost nádherný park – bývalou klášterní zahradu. Bohužel, 2 lidé z 35 
v zastupitelstvu takový záměr neprosadí. Opravdu je mi líto, že k odkupu objektu 
naším městem nedošlo. Každému se nedostane Božího daru odejít z tohoto světa 
v kruhu svých blízkých a dnes jsou naši občané rádi, když je přijmou v okolních 
domovech seniorů, např. v Bohuslavicích, Vřesovicích, či dokonce až v Boskovicích. 
   Milosrdní bratři převedli celý objekt na Arcibiskupství olomoucké. A to jej svěřilo 
do správy a k možnému novému využití Arcidiecézní charitě Olomouc. Úkol to 
náročný, jak psychicky, tak především finančně. Vznikl záměr vybudovat zde 
centrum pro nemocné s roztroušenou sklerózou. To je jistě bohulibý úmysl. Nelze 
se divit, že příprava projektové dokumentace ke schválení trvala několik let. 
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Areál bývalého kláštera chátrá venku i uvnitř.      Foto: Z. Bartošová 

   Jaká je situace dnes? Objekt Milosrdných bratří byl veřejnosti naposledy otevřen 
při Festivalu současného umění Prostějov, který proběhl od 5. do 8. 10. 2023. 
V prostorách někdejší lékárny byla soustředěna díla a dílka současných autorů. Lidé 
všech věkových kategorií, především však mladí lidé, měli možnost je zhlédnout, 
zamyslet se. Zaujala mne např. díla Lukáše Procházky pod názvem Nesiem ťarchu 
celého vesmíra na svojich ramenách. Souznění víceméně se rozpadajícího kláštera, 
přírody zlikvidované z valné části člověkem a umění mě oslovilo. Zástupce Charity 
pan Mgr. Novotný zde široké veřejnosti představil opravdu úžasný projekt. Bohužel 
nebyl zatím získán souhlas památkářů, dílo je zatím nerealizováno a vše je dle jeho 
slov v dalším jednání. Velkým problémem bude finanční zajištění projektu, aby dílo 
vzniklo. 
   Čtenáře tohoto časopisu prosím v první řadě o modlitbu. A všechny, kteří se 
mohou nějakým způsobem zapojit a pomoci akci realizovat, chci povzbudit: Prosím 
udělejme to, objekt Milosrdných bratří za to opravdu stojí! 
   Pokojné prožití adventu a požehané vánoční svátky přeje      Zuzka Bartošová 
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   CENTRUM  PRO  RODINU  PROSTĚJOV 
    

Filipcovo nám. 20/4, 796 01 Prostějov 
http://prostejov.dcpr.cz/            cprprostejov@ado.cz            tel. 732 293 954 
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Foto (všechny 
u tohoto článku): 

archiv SKM 
 

   SKM – SALESIÁNSKÝ  KLUB  MLÁDEŽE  PROSTĚJOV 
 

     Arcidiecézní pouť ministrantů 
Každoroční akcí pro ministranty bývá pouť na svatého Václava do 
Olomouce. Vše již tradičně začíná společnou mší svatou s otcem 

biskupem v katedrále. Po 
ní se nedočkaví ministranti přesunou do 
sportovní haly UP Palackého, aby se zde 
utkali ve třech věkových kategoriích 
o putovní poháry sv. Václava. Naši 
prostějovští ministranti obhajovali 
loňské zlato.  Přes krásné zápasy vezeme 
domů „jen“ bronz, který však měl pro 
nás cenu zlata. 

 
     O pohár Uhříněvsi aneb dobyli jsme Prahu 
Další oblíbenou sportovní akcí bývá florbalový turnaj o pohár starosty Uhříněvsi. 
Ten se letos v polovině října opět konal v Praze - Uhříněvsi. Naše omlazená sestava, 
co zažila loňské mistrovské zlato, přinesla svěží vítr a nadšení i do starších žáků. Po 
výborných výkonech jsme opět po roce „vyplenili“ Prahu. 
PS: Snad nás ještě někdy pozvou… :-) 
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      3. bodovací turnaj ve stolním tenise 
Další pokračování bodovacích turnajů ve stolním tenise v sobotu 21. října hostilo 
salesiánské středisko mládeže v Brně - Líšni. Rekordní účast dětí a mládeže doplnilo 
12 nadšenců z Prostějova. Kluci celý den bojovali v pěti výkonnostních kategoriích. 
Zápas stíhal zápas. Po výborném obědě jsme stihli využít čas k odpočinku na místní 
pouti jízdou na autíčkách. Možná i díky adrenalinové zábavě vybojovali kluci dvě 
medaile. Míša Hynek v páté divizi 3. místo a Břeťa Štěpánek v divizi čtvrté 2. místo. 

 
                         
 

  

                  
  
 
 

 

     Podzimní prázdniny 2023  
O letošních podzimkách se uskutečnily dvě 
zajímavé akce. Nejdříve ve čtvrtek 26.10. ožila 
sportovní hala reálného gymnázia sportovním 
kempem. O den později vyrazila skupinka 
ministrantů do Ostravy na třídenní celostátní 

setkání 
ministrantů. 
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     Florbalový turnaj ve florbale na Vápenici 
V sobotu 4. listopadu se opět po roce vrátily do 
Prostějova bodovací florbalové turnaje SHM. Byli 
jsme pověřeni jeho pořádáním, a tak jsme mohli 
přivítat celkem 10 týmů z různých salesiánských 
míst z Moravy. Jedná se o sérii tří bodovacích 
salesiánských turnajů pro Moravu a Čechy zvlášť. 
Na březnový přebor do Prahy potom postu-
pují v každé kategorii tři nejúspěšnější týmy. Ten 
první bodovací naši borci z SKM Prostějov ovládli, 
když v obou věkových kategoriích vybojovali zlaté 
medaile. 
  

     Adrenalinový výlet pro děti 
V pátek 17. listopadu jsme si připomněli den studentstva. Zároveň byly prázdniny, 
a tak jsme vyrazili vstříc dobrodružství. Vše začalo na petrské faře mší svatou, při 
které jsme děkovali za svobodu našeho národa. Hned vzápětí jsme se auty přemístili 
na adrenalinový zážitek. Navštívili jsme olomoucké zábavní centrum Jump Family. 
Užili jsme si více než dvě hodiny trampolín, různých překážek, skákání a hopsání. 
Po dobře odvedené práci na trampolínách jsme zaslouženě zakončili krásný 
a vydařený den dobrým obědem. 
 

     Akce SKM v novém školním roce 
Aktuální nabídku všech akcí, včetně letních táborů, naleznete na www.shmpv.cz . 
 

                                                                        P. Ladislav Banďouch SDB 
                                                                       (předseda SKM Prostějov) 

 
   CMG   –  CYRILOMETODĚJSKÉ  GYMNÁZIUM,  ZŠ  A  MŠ 
 

 

První čtvrtletí školního roku je úspěšně za námi. Vzdělávací program 
studentům zpestřili tradiční adaptační a osobnostní kurzy na Staré 
Vodě a ve Fryštáku, ale i různé exkurze a přednášky.  
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 Svátek 
Všech 

svatých 
na 

CMG. 

   Letošní oslavu svátku Všech svatých jsme zahájili na školním dvoře. Žáci 
a studenti přinesli s sebou celou řadu atributů našich světců. S nimi jsme pak 
průvodem vyrazili ke kostelu sv. Cyrila a Metoděje. Mši svatou celebroval O. Petr 
Šimara z farnosti Kostelec na Hané. Ten nakonec všechny symboly převzal 
v přímluvách z rukou zástupců všech tříd.  
   Na závěr proběhlo již tradiční oceňování všech studentů, kteří úspěšně 
reprezentovali naši školu v nejrůznějších soutěžích. Krásné 3. místo 
v mezinárodním kole Ekonomické olympiády získal student oktávy Lukáš Tabery. 
Několik studentů úspěšně složilo jazykové certifikáty vyšší úrovně. Všechny tyto 
úspěchy nás velmi těší.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V následujícím období bychom vás chtěli pozvat na školní akce, které připravujeme.  
Neděle 3. 12. 2023 – Adventní zastavení – začátek v 15.00 hod. v kostele 
Povýšení sv. Kříže, vstupné dobrovolné. Po programu jste zváni k posezení 
a občerstvení do katechetického sálu.  
Úterý 5. 12. 2023 – Den otevřených dveří CMG a ZŠ – začátek v 14.45 hod. 
Od 16.00 hod. hlavní prezentace s besedou s vedením školy. Určeno především pro 
žáky 5. tříd ZŠ, pro zájemce o studium na osmiletém gymnáziu nebo o přestup do 6. 
ročníku ZŠ a pro jejich rodiče.  
Pátek 8. 12. 2023 – Přijímací zkoušky nanečisto – začátek v 14.30 hod., 
určeno žákům 5. tříd ZŠ, není třeba se přihlašovat, s sebou jen psací potřeby. Od 
ledna 2023 pak budou opět Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám do primy. 
Bližší informace sledujte na webu školy.  
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Sobota 20. 1. 2024 – Reprezentační ples CMG se stužkováním maturantů. 
Začátek v 19.30 hod. Vstupenky budou v prodeji v kanceláři školy od poloviny 
prosince. Dary do tomboly vítány.  

Jitka Havlíčková 
 

   CCU   –  CENTRUM  CELOŽIVOTNÍHO  UČENÍ 
 

Činnost Centra celoživotního učení je zaměřena na 
vzdělávání dospělých z řad široké veřejnosti.  
   V tomto školním roce nabízíme:  
Kurz trénování paměti – každé pondělí od 14.00 hod. v budově školy. Kurz 
je vhodný nejen pro seniory, ale pro každého, kdo si chce procvičit svou paměť, 
pozornost, prostorovou orientaci a tvůrčí myšlení.  
Paličkování – každé úterý od 15 do 18 hod. Přijímáme nové zájemce. Pod 
vedením zkušené lektorky Mileny Malinové si osvojíte základní pravidla paličkování 
již od navíjení paliček, používání herdule a potřebných materiálů. Naučíte se 
kombinovat různé techniky a vzory k výrobě ručně paličkované krajky. Potřebné 
pomůcky lze po předchozí domluvě zapůjčit nebo zakoupit.  
Výtvarný kruh pro zájemce o kresbu a malbu – v pondělí od 15.30 do 17 hod.  
Dle zájmu jsme připraveni otevřít sérii počítačových kurzů různé úrovně od 
úplných začátečníků po práci s programy Excel a Powerpoint.  
Nabízíme také individuální lekce pro práci s chytrými telefony.  
 

   V kurzech se snažíme vytvářet bezpečné, vnímavé a sociálně ohleduplné prostředí 
a zajistit individuální přístup k jednotlivcům, přizpůsobovat tempo práce a vytvářet 
společenství lidí se stejnými zájmy.  
   Kurzy probíhají s finanční podporou Olomouckého kraje.  
   V případě zájmu o některý z kurzů se můžete informovat a přihlásit u Mgr. Jitky 
Havlíčkové, tel.: 582 302 554, e-mailem na adresu: havlickova@cmgpv.cz, nebo 
osobně na Cyrilometodějském gymnáziu, ZŠ a MŠ v Prostějově, Komenského 17.  
   Více informací naleznete také na webových stránkách: https://ccu.cmgpv.cz . 

Jitka Havlíčková 
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Foto: archiv 
Burgetových 

 

   ROZHOVOR  S  MLADOU  RODINOU  
 

Náš časopis se díky Bohu a obětavým lidem dostává v tento adventní čas do rukou 
široké veřejnosti a doufám, že je protiváhou běžné vánoční komerce. O rozhovor 
jsem požádala Burgetovy. 
 

Milá rodino Burgetových, dovolím si toto oslovení, protože pro celou 
řadu lidí jste opravdu milí, vlídní a obětaví lidé, ráda bych Vám 
položila pár otázek. Předem velmi děkuji za Váš čas a chuť odpovědět. 
 

1. Můžete se prosím představit těm, kteří vás neznají? 
Naše rodina má 5 členů: tatínek Laďa, maminka Magda a tři děti. Jsme spolu 25 let. 
Nejprve jsme vychovali Ondru a Honzu a teď s námi oni J vychovávají Vojtu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Žijeme ve složité době, ne právě příznivé pro rodinu aktivně se 
zapojujících věřících. Máte nějaký recept, jak se Vám daří Vaše 
souznění, poradíte, jak na výchovu potomků, aby zůstávali věrni víře 
našich otců? 
Každá doba je v něčem složitá a těžká. My máme svobodu. Nemusíme dětem radit, 
co ve škole můžou, nebo nemůžou říkat. A nikdo po nás nestřílí. 
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   Zaručený recept na výchovu nemáme a druhým radit nemůžeme. Každý člověk je 
v jiné situaci. My se snažíme mít se rádi takoví, jací jsme. Nelpíme úplně na 
vlastních představách. Snažíme se žít tak, jak chceme, aby žily naše děti. Zároveň si 
uvědomujeme, že nejsme dokonalí. 
 

3. Aktivně se zapojujete do práce pro farnost sv. Petra a Pavla. Magda 
zpívá ve schole, pomáhá s úklidem, pánové ministrují u oltáře, Honza 
diriguje příjemně znějící scholu, otec rodiny i přes náročnou práci 
najde pro každého kromě pomoci i povzbudivé slovo.  
Moje další otázka zní: Jak vidíte budoucnost našeho církevního 
společenství? 
Bůh má jistě nějaký plán…… 
   Farnost by měla žít jako velká rodina. Měla by lidem nabídnout „co svět                       
nemůže dát“. Otevřenost, přijetí, lásku, vstřícnost, pomoc. Ne vždy to tak je. Církev 
a farnost by měla odrážet to, v co věříme, pro co žijeme. 
 

4. Otázka více „na tělo“: Vzhledem k tradici ve Vaší rodině, kdy Marie 
Krsková, babička Magdy, byla dlouholetou aktivní členkou KDU-ČSL, 
uvažujete o Vašem možném zapojení se do politického dění v našem 
městě, eventuelně i na vyšší úrovni? Otázka se týká i Vašich potomků. 
Proč se ptám? Myslím si, že lidí, jako jste vy, je v politickém dění velmi 
potřeba. Chápu, že nemusíte mít chuť, čas se do tohoto dění zapojit. Ale 
tvoříme s pomocí Boží pro další generace! 
Politické ambice nemáme J. 
 

5. Něco lehčího: Jak Vaše rodina tráví adventní a vánoční čas? Máte 
nějaké speciální zvyky? 
No největší problém je, jak všechno stihneme. Jako správná křesťanská rodina 
bychom se měli duchovně připravovat na příchod Mesiáše. Ve skutečnosti většinu 
času trávíme materiální přípravou Vánoc. Myslíme si, že když to děláme pro druhé 
lidi (ať už farnost nebo rodinu), má z toho Pán Bůh radost. 
   Speciální zvyky nemáme, v adventu se večer modlíme u adventního věnce a před 
Štědrým dnem nám ve vaně plave kapr J. 
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6. A poslední dotaz: Chtěli byste něco sdělit našim čtenářům? Přání do 
příštího roku nebo do života vůbec? 
Všem přejeme, aby se navzájem měli rádi a uměli si odpouštět.  
   A samozřejmě přejeme radostné a pohodové Vánoce, porozumění ve vztazích, 
pevné zdraví a život v míru.  
 

Končím počátečním oslovením: Milá rodino Burgetových, moc děkuji 
za rozhovor a přeji celé Vaší rodině Boží požehnání do dalších let.  

 Zuzka Bartošová 
 

 

   OKÉNKO  PRO  DĚTI 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Ať zblízka či zdáli chceme vzdát poctu Králi.“ /hymna SDM Lisabon 2023/ 

obrázek vybrala  Renata Plenařová 
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   PROSTŘI  MÍSTO  U  VÁNOČNÍHO  STOLU 
 

Dříve se u štědrovečerního stolu prostřelo místo navíc pro nečekaného hosta. Touto 
prastarou tradicí jsme dávali najevo, že neodmítneme pohoštění žádné náhodné 
návštěvě, která zavítá k našemu prahu – pocestnému, tulákovi nebo žebrákovi. 
Doba se mění, a tak nám o Vánocích stěží zazvoní u dveří náhodný pocestný. Lidí, 
kteří potřebují naši společnou pomoc, je přitom na světě pořád mnoho. 
Nejzranitelnější z nich jsou děti. Nemůžeme je k našim svátečním tabulím fyzicky 
posadit, ale prostřednictvím Mary’s Meals jim můžeme nabídnout jídlo, které je 
nakrmí po celý rok. Můžeme se společně pokusit co nejvíc vyvážit skutečnost plných 
stolů na jedné a prázdných žaludků na druhé straně světa.  
Jménem bezmála 2,5 milionů dětí, v nichž zůstává naděje živá díky jídlům, která 
pomáháte prostřednictvím Mary’s Meals podávat, Vám přeji šťastné a požehnané 
Vánoce.  
                                           Petra Burianová,  
                                   ambasadorka hnutí Mary's Meals,                 . 
                        výherkyně soutěže Peče celá země v roce 2020  
                                     a tvůrkyně pořadu Pečení na neděli 
 
 

Hnutí Mary’s Meals pomáhá už téměř 2 a půl milionu dětem na celém světě 
a pomoc jednomu z nich na celý školní rok stojí jen 550 Kč. Vytvořme společně 
novou tradici a prostřeme u štědrovečerního stolu symbolický talíř, jímž nasytíme 
jednoho nebo i více školáků, kteří žijí v nejchudších zemích světa. Dáme jim tak 
jistotu, že hlad se do jejich života nevrátí, ale také šanci získat vzdělání a naději na 
lepší budoucnost. 
   Místo u stolu prostřete zakoupením 
tištěného nebo elektronického 
poukazu na e-shopu Mary’s Meals. 
https://www.marysmeals.cz/misto-u-
vanocniho-stolu 
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   POZVÁNKY 
 

* V neděli 3. 12. 2023 v 15.00 hod. můžete prožít v kostele Povýšení sv. Kříže 
Adventní zastavení CMG    (více na straně 10) 
 

* V době adventní se budou v pondělí, středu a pátek v 6.45 hod. v kostele 
Povýšení sv. Kříže konat roráty – naše roráty jsou krátká bohoslužba slova 
s kázáním pro děti spojená se sv. přijímáním. Začínáme průvodem s lampičkami od 
sochy sv. Jana Nepomuckého na náměstí. Po rorátech bude následovat kakao 
a rohlík. 

 

* V sobotu 9. 12. 2023 zazní od 18.30 hod. v kostele sv. Jana Nepomuckého 
(kostel Milosrdných bratří na Svatoplukově ulici) adventní koncert smíšeného 
sboru Exaudi vedený paní sbormistryní Olgou Čermákovou. Vstupné dobrovolné, 
výtěžek z koncertu bude věnován SONS Prostějov, bude použit na služby 
pomáhající osobám se zrakovým postižením. 

 

* V neděli 10. 12. 2023 navštíví naše kostely svatý Mikuláš 
se svým doprovodem. Zveme především děti, z věřících 
i nevěřících rodin, bude připravena malá nadílka. 
- po mši svaté v 9.00 hod. v kostele sv. Petra a Pavla  
- po mši svaté v 9.00 hod. v kostele sv. Cyrila a Metoděje  
- po mši svaté v 10.30 hod. v kostele Povýšení sv. Kříže  
 

* V neděli 10. 12. v 17.00 hod. se uskuteční v kostele Povýšení sv. Kříže koncert 
sboru Proměny se sbormistryní Lenkou Dohnalovou. Zazní vánoční písně 
klasické i lidové. Hostem bude hudecká muzika Hejčíňan Martina Stánce. Na klavír 
bude hrát Petr Mlynář a na flétnu Lenka Tkadlčíková. 
 

* V neděli 10. 12., ve Světový den památky zesnulých dětí, jste zváni v 17.30 hod. 
do kostela sv. Petra a Pavla v Prostějově na akci Zapalme svíčku. Setkáme se, 
zapálíme svíčky a zavzpomínáme na naše děti. Zve Daniela Tobolová.  

 

* adventní duchovní obnova pro maminky na téma „Modlitba v rodině, 
předávání víry“ se bude konat v pátek 15. 12. od 8.30 hod. na petrské faře  
(více na straně 6) 
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* Předvánoční zpovídání: u sv. Petra a Pavla vždy půl hodiny před bohoslužbou. 
v kostele Povýšení sv. Kříže  
středa 20. 12.  9.00 – 12.00       a  13.00 – 17.00 
čtvrtek 21. 12.  9.00 – 12.00       a  13.00 – 17.00 
pátek  22. 12.  9.00 – 12.00       a  13.00 – 17.00 
 

* Stavění betléma a zdobení chrámů: Přijďte prosím pomoci. 
v kostele sv. Jana Nepomuckého v úterý 19. 12. od 16 hod.  
v kostele sv. Petra a Pavla v sobotu 23. 12. po ranní mši sv. 
v kostelech Povýšení sv. Kříže a sv. Cyrila a Metoděje – bude v ohláškách a Nedělníku 
 

* 
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Cena vstupenky na farní ples je 300 Kč, vstupenky si můžete zarezervovat na 
farniples@povyseni.dpv.cz , zakoupit je můžete na faře u paní účetní Renaty 
Plenařové vždy v pondělí a středu od 16 do 19 hod. a také v neděli po mši svaté, 
která začíná v 10.30 hod. Dary do tomboly můžete nosit na faru v době prodeje 
vstupenek. Výtěžek z plesu bude věnován na vybudování sociálního zázemí při 
vstupu do kostela Povýšení svatého Kříže.  

 

* Do 14. 1. 2024 můžete navštívit v prostějovském muzeu výstavu 
ke stému výročí úmrtí Karla Dostála Lutinova. Prostějovský 
rodák, kněz, literát, podporovatel umění, skladatel a politik. Jeho 
revoluční myšlenky předběhly svou dobu.  

 
INRI  4/2023 – ČASOPIS  FARNOSTI  POVÝŠENÍ  SV.  KŘÍŽE  

A  FARNOSTI  SV.  PETRA  A  PAVLA  V  PROSTĚJOVĚ 
Vydává Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov  

Redakční rada: P. ICLic. Mgr. Aleš Vrzala, MVDr. Zuzana Bartošová,  
Ing. Mgr. Jan Černý, Renata Plenařová, Marie Schneeweissová               

Grafický návrh: Mgr. Kristina Veselá 
Vychází 4x ročně. Vyšlo 3. 12. 2023. Příští číslo 1/2024 vyjde 24. 3. 2024  

a příspěvky můžete posílat do 3. 3. 2024 na e-mail: casopisinri@gmail.com. 
Webové stránky: https://povyseni.dpv.cz/, https://petrpavel.dpv.cz/ 

Časopis je neprodejný. Doporučený příspěvek na tisk jednoho čísla je 10 Kč. 

 

   OTEVŘENÍ  KOSTELŮ  MIMO  DOBU  BOHOSLUŽEB  
 

Přijďte do kostela, zastavte se, ztište se, prohlédněte si nazdobené stromečky 
a betlém, odneste si domů Betlémské světlo...  

♦ Kostel Povýšení sv. Kříže je otevřený v době bohoslužeb a v zimním období je otevřený také obvykle 
každý den od 9.00 do 16.00 hod.  

 24. 12. 25. 12. 26. 12. 27.  – 30. 12. 31. 12. 2023 1. 1. 2024 
Povýšení 

    sv. Kříže ♦ 9–16 13–18 9–18 13–18 13–18 

Sv. Cyril  
    a Metoděj 

 14.30–16.30   14.30–16.30 

Sv. Josef   
   (Krasice) 

 16–18    

Sv. Petr a Pavel  14–16    

Sv. Jan 
    Nepomucký 

 10–12  10–12 
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   BOHOSLUŽBY  O  VÁNOCÍCH  2023      
 

Sobota 23. 12. – s platností 4. adventní neděle 
Sv. Jana Nepomuckého (U milosrdných) mše svatá 17.00 hod. 
Povýšení sv. Kříže mše svatá 18.00 hod. 
 

Neděle 24. 12. – 4. adventní neděle 
Povýšení sv. Kříže mše svatá 7.30 hod. 
Sv. Petr a Pavel mše svatá 9.00 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 9.15 hod. 

Svátku sv.
Jana Boska

Salesiáni v Prostějově 

pořádají oslavu ku příležitosti

Program
13:00 mše sv. v kostele Petra a Pavla
14:00 pohošťení na Faře
15:00 Sportovní odpoledne v tělocvičně na vápenici
18:00 zakončení na Faře

STRENNA 2024
“Sen, který tě nutí snít,

srdce, které mění vlky na beránky”

27. 1. 2024



 
 

INRI	4/2023	 20	
 

Neděle 24. 12. – Štědrý den 
Povýšení sv. Kříže mše svatá "pro děti" 16.00 hod. 
 mše svatá "v noci" 21.00 hod. 
 půlnoční bohoslužba slova 24.00 hod. 
Sv. Cyril a Metoděj  mše svatá "pro děti" 16.00 hod. 
Sv. Josef (Krasice)  mše svatá "v noci" 23.00 hod. 
kaple sv. Anny (Drozdovice) mše svatá "v noci" 22.00 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá "v noci" 21.00 hod. 
Sv. Florián (Držovice) mše svatá "v noci" 22.30 hod. 
Sv. Petr a Pavel mše svatá "v noci" 22.00 hod. 
Sv. Jana Nepomuckého (U milosrdných) "půlnoční" mše svatá 24.00 hod. 
 

Pondělí 25. 12. – Narození Páně – Boží hod vánoční 
Povýšení sv. Kříže mše svatá 7.30 a 10.30 hod. 
Sv. Cyril a Metoděj mše svatá 9.00 hod. 
Sv. Josef (Krasice) mše svatá 18.00 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 9.15 hod. 
Sv. Petr a Pavel  mše svatá 9.00 a 18.30 hod. 
Sv. Jana Nepomuckého (U milosrdných)  mše svatá 11.00 hod. 
 

Úterý 26. 12. – sv. Štěpán 
Povýšení sv. Kříže mše svatá 7.30 a 10.30 hod. 
Sv. Cyril a Metoděj mše svatá 9.00 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 9.15 hod. 
Sv. Petr a Pavel mše svatá 9.00 hod. 
 

Neděle 31. 12. 2023 – Svátek Svaté rodiny 
Povýšení sv. Kříže mše svatá 7.30 a 10.30 hod. 
 modlitba na závěr roku          15:00 hod. 
Sv. Cyril a Metoděj mše svatá 9.00 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 9.15 hod. 
Sv. Petr a Pavel mše svatá 9.00 hod. 
 adorace a požehnání 16.00 hod. 
 

Pondělí 1. 1. 2024 – Slavnost Matky Boží Panny Marie 
Povýšení sv. Kříže mše svatá 7.30 a 10.30 hod. 
Sv. Cyril a Metoděj mše svatá 9.00 hod. 
Sv. Josef (Krasice) mše svatá 18.00 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 9.15 hod. 
Sv. Petr a Pavel mše svatá 9.00 a 18.30 hod. 


